ao leste, com herdeiros de Manoel Francisco Tavares 

e Lucas Silva e Lima, e ao, oeste, com João Govoni e aos campos denominados “Rondinha”. 

Imóvel matriculado sob o nº 17.306, no Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de São 

Jerônimo/RS, avaliado em R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), em 06 de 

outubro de 2025; 

03) Os Direitos Hereditários que o Executado possui sobre UMA ÁREA DE TERRAS, de 

campos e matos, situada no município de Barão do Triunfo, lugar denominado “Fazenda São 

José”, na Costa do afluente do Arroio dos Cachorros, com a área superficial de dez (10)

[...]

de Souza, dividindo-se por uma picada antiga, e, ao Oeste, com Arlindo Pinto Carreiro e 

Felipe Alexandre Celinski, dividindo-se em toda a extensão por uma vertente d'água. Imóvel 

matriculado sob o nº 17.307, no Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de São 

Jerônimo/RS, avaliado em R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), em 06 de outubro 

de 2025. 

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 3.950.000,00 (três milhões e novecentos e cinquenta mil reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: 01, 02 e 03) Conforme descrição acima. 

DEPOSITÁRIO: Não informado. 

DÉBITO DA AÇÃO: R$ 2.106.489,86 (dois milhões, cento e seis mil, quatrocentos e 

oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos), em 13 de outubro de 2025. 

ÔNUS: 01, 02 e 03) Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. 

OBS.: 01) Ciente que os bens serão vendidos no estado de conservação em que se 

encontram, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes